
 Strana 1 (celkem 5) 

Zápis 
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 31. 10. 2007 

v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 
 
Místostarostka Marie Štolová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.00 hod. a všechny přítomné přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Místostarostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu a na internetových stránkách 23. 10. 2007 a dále konstatovala, že je přítomna 
nadpoloviční většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Marie Štolová, Tomáš Šalomoun, Jana Pölderlová, Radoslav Fousek, Bohumír Pecina, 
Libor Novotný 
Omluveni: Jaroslava Šalomounová 
Nepřítomni: 
 
Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 
 
Místostarostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Radoslav Fousek, Jana Pölderlová a Bohumír Pecina, kteří 
vyslovili souhlas. 
 
Usnesení č. 78/2007: 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Radoslava Fouska, Bohumíra Pecinu a Janu Pölderlovou. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání. 
 
Usnesení č. 79/2007: 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Úvod 
2. Rozpočtová změna č. 3 
3. Aktualizovaný účtový rozvrh 
4. Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad 
5. Žádost p. Evy Červené o přijetí do pracovního poměru 
6. Projednání záměru prodeje parcel č. 856, 860, 861 
7. Projednání záměru prodeje části parcely č. 105/7 (400 m2) 
8. Projednání záměru prodeje části parcely č. 135 
9. Projednání záměru prodeje parcely č. 1102/2 
10. Projednání vyměření obecní cesty na Skalkách 
11. Projednání žádosti pana Vrbky o snížení vodného 
12. Různé 
13. Usnesení, závěr 



 Strana 2 (celkem 5) 

 

Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
   6 – 0 – 0 
 
Bod č. 2 
Rozpočtová změna č. 3 
Účetní p. Hrušková vysvětlila zastupitelům jednotlivé položky rozpočtové změny. 
 
Usnesení č. 80/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č. 3. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 3 
Aktualizovaný účtový rozvrh 
Účetní p. Hrušková vysvětlila zastupitelům změny ve směrnici. 
 
Usnesení č. 81/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici k účtovému rozvrhu. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 4 
Směrnice pro poskytování a účtování cestovních náhrad 
Účetní p. Hrušková vysvětlila zastupitelům změny ve směrnici. 
 
Usnesení č. 82/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici pro poskytování a účtování cestovních náhrad. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 5 
Žádost p. Evy Červené o přijetí do pracovního poměru 
P. Červená podala na OÚ žádost o přijetí do pracovního poměru na údržbu zeleně (hrabání listí). 
 
Usnesení č. 83/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje přijetí p. Evy Červené do pracovního poměru. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  0 – 6 – 0 
 
Bod č. 6 
Projednání záměru prodeje parcel č. 856, 860, 861 
Obecní úřad obdržel žádost manželů Vallových o odkup parcel č. 856, 860, 861 s tím, že bude 
zřízeno věcné břemeno ohledně vodovodu, který vede těmito pozemky. Manželé Vallovi v současné 



 Strana 3 (celkem 5) 

době pozemek již používají. 
Zastupitelé se vyjádřili v tom smyslu, že nyní je na těchto pozemcích nepořádek a obec by neměla 
pozemky prodávat, dokud tam tento nepořádek bude. 
 
Usnesení č. 84/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje parcel č. 856, 860 a 861. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  0 – 6 – 0 
 
Bod č. 7 
Projednání záměru prodeje části parcely č. 105/7 (400 m2) 
Manželé Kratochvílovi podali žádost o odkup části parcely č. 105/7. K žádosti však nebyla 
připojena mapka s vyznačením plochy, kterou by chtěli odkoupit, a žádost je tak nekonkrétní.  
Dalším problémem je, že parcelou č. 105/7 vede vodovod. Zastupitelé se tedy k žádosti vyjádřili 
negativně. 
 
Usnesení č. 85/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr prodeje části parcely č. 105/7. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  0 – 6 – 0 
 
Bod č. 8 
Projednání záměru prodeje části parcely č. 135 
Pan Pecina podal žádost na odkup části parcely č. 135 o výměře 20 m2 z toho důvodu, že sklepní 
ulice byla v minulosti pravděpodobně špatně zaměřena a on tak nemůže žádat o stavební povolení 
na stavbu lisovny (část plánované stavby by stála na obecním pozemku). 
 
Usnesení č. 86/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje části parcely č. 135. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 9 
Projednání záměru prodeje parcely č. 1102/2 
Pan Křivánek podal žádost na odkup prodeje parcely č. 1102/2. Žádost již byla projednávána 
předchozím zastupitelstvem a panu Křivánkovi bylo doporučeno, aby si parcelu nechal zaměřit 
geodetem. Pan Křivánek zaměření nyní dodal. 
 
Usnesení č. 87/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje parcely č. 1102/2. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 



 Strana 4 (celkem 5) 

Bod č. 10 
Projednání vyměření obecní cesty na Skalkách 
Znovín Znojmo plánuje zřízení turistických stezek pro tzv. Nordic walking. Z Havraníků do Šatova 
vede souvislá stezka kromě jednoho kusu na Skalkách, který kdysi býval cestou a jedná se o obecní 
parcelu (č. 1135). Pro Havraníky z toho plyne možnost prezentace v informačních materiálech 
k těmto stezkám. 
 
Usnesení č. 88/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyměření cesty na Skalkách na parcele č. 1135. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Bod č. 11 
Projednání žádosti pana Vrbky o snížení vodného. 
Pan Vrbka podal žádost o snížení naměřené spotřeby vody, jelikož mu praskla vsuvka u vodoměru 
a na vodoměru je napočítána spotřeba 113 kubíků vody za 1. pololetí 2007, což je enormní 
množství. 
Zastupitelé se vyjádřili tak, že problém nebyl řešen ze strany pana Vrbky včas a voda měla být 
zastavena ihned po odhalení poruchy, aby se zabránilo úniku a následně dostatečně urgovat opravu. 
Pan Fousek zároveň doporučil řešit tuto záležitost s VAS, a. s. formou stížnosti tak, aby se do 
budoucna zabránilo podobným případům. 
 
Usnesení č. 89/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje snížení naměřené spotřeby vody panu Vrbkovi za 1. pololetí 2007. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  0 – 6 – 0 
 
Bod č. 12 
Různé 
 
Žádný bod k projednávání. 
 
Bod č. 13 
Usnesení, závěr 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 0 
 
Místostarostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 
Havraníky ve 19:00 hod. 
 
V Havraníkách dne 31. 10. 2007 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
Ověřovatelé zápisu: 



 Strana 5 (celkem 5) 

 
 
 
 
  Starostka      Místostarostka 


